
UCHWAŁA NR XXXIX/716/2013
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 10 stycznia 2013 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, terminach i miejscu składania deklaracji

Na podstawie art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
wgminach (Dz. U. z2012 r. póz. 391])), art. 40 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
0 samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, póz. 15912') i art. 4 ust. l i art. 13 pkt
2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów
prawnych (Dz. U. z 201 Ir. Nr 197, póz. 11723)), uchwala się, co następuje:

§1-
Załącznik do uchwały Nr XXXVII/694/2012 z dnia 6 grudnia 2012 roku w sprawie określenia
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, terminach
1 miejscu składania deklaracji otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej
uchwały.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kielce.

§3.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Przewodniczący Rady
Miasta

masz Bogucki

' 'Zmiany tekstu jednolitego niniejszej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2012 r. póz. 951.
21 Zmiany tekstu jednolitego niniejszej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, póz. 220, Nr 62, póz.

558, Nr 113, póz. 984, Nr 153, póz. 1271, Nr 214, póz. 1806, z 2003 r. Nr 80, póz. 717, Nr 162, póz. 1568,
z 2004 r. Nr 102, póz. 1055, Nr 116, póz. 1203, Nr 167, póz. 1759, z 2005 r. Nr 172, póz. 1441, Nr 175, póz.
1457, z 2006 r. Nr 17, póz. 128, Nr 181, póz. 1337, z 2007 r. Nr 48, póz. 327, Nr 138, póz. 974, Nr 173, póz.
1218, z 2008 r. Nr 180, póz. 1 1 1 1 , Nr 223, póz. 1458, z 2009 r. Nr 52, póz. 420, Nr 157, póz. 1241, z 2010 r.
Nr 28, póz. 142 i 146, Nr 40, póz. 230, Nr 106, póz. 675, z 2011 r. Nr 21, póz. 113, Nr 117, póz. 679, Nr 134,
póz. 777, Nr 149, póz. 887, Nr 217, póz. 1281, z 2012 r. póz. 567.

3) Zmiany tekstu jednolitego niniejszej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2011 r. Nr 232, póz. 1378.
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POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB 

NIEBIESKIM KOLOREM. 

 
DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI  
 

Podstawa Ustawa z dnia 13 września 1996 r o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  
prawna (Dz. U. z 2012 r., poz. 391 ze zm.) 
 
Składający Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych, mieszanych 

i niezamieszkałych położonych na terenie Miasta Kielce, na których powstają odpady komunalne1) 

Miejsce   
składania  Urząd Miasta Kielce, 25-303 Kielce, ul. Rynek 1 lub 25-659 Kielce, ul. Strycharska 6  
 
Termin    Deklarację należy złożyć do dnia 31.03.2013 r.  jak również w ciągu 14 dni od zaistnienia okoliczności 
składania        mających wpływ na wysokość opłaty2) 

Nazwa i adres siedziby organu, do którego należy złożyć deklarację 
 
PREZYDENT MIASTA KIELCE 
25-303 Kielce 
ul. Rynek 1 

Obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat ) 
Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji: 
� DEKLARACJA                      
�  ZMIANA DANYCH ZAWARTYCH W DEKLARACJI                           ……………..20….r. data zaistnienia zmiany 
                                                        
…………………………………………………………………………………………………….przyczyna zaistnienia zmiany 
Dane składającego deklarację (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

� OSOBA FIZYCZNA 

� OSOBA PRAWNA 

� JEDNOSTKA ORGANIZACYJNA NIEPOSIADAJĄCA OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 
IMIĘ, NAZWISKO /PEŁNA 
NAZWA 

 

PESEL (DOT. OSÓB 
FIZYCZNYCH) 

 
 

NIP  (DOT. OSÓB PRAWNYCH I 
JEDNOSTEK NIE 
POSIADAJACYCH OSOBOWOSCI 
PRAWNEJ) 

 
 

 

Liczba kart nieruchomości dołączonych do 
deklaracji 

 

 
 

 
 
 

Adres składającego deklarację 
KRAJ WOJEWÓDZTWO  POWIAT  

GMINA ULICA  NR DOMU/LOKALU  

MIEJSCOWOŚĆ KOD POCZTOWY  POCZTA  
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WYLICZENIE  OPŁAT MIESIĘCZNYCH 

 

POUCZENIA, OBJAŚNIENIA (wypełniają właściciele nieruchomości) 
 

 
KWOTA DO ZAPŁATY 

(suma wszystkich opłat miesięcznych) 

 
 
 
…………………………..zł 3) 

(suma kwot  z  pozycji 18 i  43  ze wszystkich kart nieruchomości) 
 

Zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, po. 926 ze. zm.) wyrażam 
zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 
Oświadczenie i podpis składającego deklarację 

 
(imię i nazwisko składającego deklarację) 

 

 
 

(miejscowość i data) 
 

(podpis) 

Obliczoną w deklaracji miesięczną opłatę należy wpłacać bez wezwania w terminie do dnia 10 każdego 
miesiąca za miesiąc poprzedni – na indywidualny  rachunek bankowy4) 

 

Adnotacje urzędowe 

 

 
Pouczenie 
1. Zgodnie z przepisami ustawy z 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2012 r. poz. 

1015 z póź. zm.) niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. W przypadku niewpłacenia 
opłaty w wyznaczonym terminie lub wpłaceniu jej w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do 
wystawienia tytułu wykonawczego. 

2. Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., 
poz. 391 z póź zm.): 
- w razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, albo uzasadnionych 
wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji wójt, burmistrz lub prezydent miasta określa w drodze decyzji 
wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki, w tym średnią 
ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze, 
- w razie  stwierdzenia, że właściciel nieruchomości nie uiścił opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, albo 
uiścił ją w wysokości niższej od należnej, wójt burmistrz lub prezydent miasta określa w drodze decyzji wysokość 
zaległości z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
- w sprawach dotyczących opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi stosuje się przepisy ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa, z tym,  że uprawnienia organów podatkowych przysługują wójtowi, 
burmistrzowi lub prezydentowi miasta. 
 

Objaśnienia: 
1) przez nieruchomości zamieszkałe rozumie się nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy; przez nieruchomości 
niezamieszkałe rozumie się nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne; przez 
nieruchomości mieszane rozumie się nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a 
w części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne; 

2) zwiększenie lub zmniejszenie ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość, powstanie odpadów komunalnych lub zaprzestanie 
wytwarzania odpadów komunalnych; zarejestrowanie lub wyrejestrowanie działalności gospodarczej; 
3) zgodnie z art. 63 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2012r. poz. 749) kwoty wynoszące mniej niż 50 
groszy pomija się, a końcówki kwot wynoszące 50 i więcej groszy podwyższa się do pełnych złotych; 
4) nr rachunku bankowego zostanie automatycznie wygenerowany z chwilą wprowadzenia deklaracji do systemu, a informacja o nim  
zostanie przekazana  składającemu deklarację; 
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Załącznik do deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
KARTA NIERUCHOMOŚCI 

Nr karty nieruchomości1)……… 
Czy właściciel nieruchomości chce otrzymać pojemniki od 
podmiotu odbierającego odpady? � TAK                          � NIE                                    

Określenie ilości i rodzaju pojemników  jakie właściciel 
nieruchomości chce otrzymać 2) 

ilość rodzaj 

 
CZĘŚĆ A  (wypełniają właściciele nieruchomości zamieszkałych)3) 

Adres nieruchomości, z której będą odbierane odpady komunalne 
KRAJ                  1 WOJEWÓDZTWO  2 POWIAT 3 

GMINA 4 ULICA  5 NR DOMU/LOKALU                    6 

MIEJSCOWOŚĆ 7 KOD POCZTOWY  8 POCZTA 9 

NUMERY  DZIAŁEK                 10                            

Czy właściciel nieruchomości będzie prowadził selektywną 
zbiórkę odpadów komunalnych?  � TAK                         11 � NIE                                   12 

 
Ilość osób zamieszkujących na 
nieruchomości 

13 

 
Czy na terenie nieruchomości znajduje się kompostownik � TAK                        14 � NIE                         15 

 
 

CZĘŚĆ B (wypełniają właściciele nieruchomości, na których prowadzona jest działalność powodująca 
powstanie odpadów komunalnych) 

Dotyczy właścicieli nieruchomości zamieszkałych, na których prowadzona jest działalność powodująca powstanie odpadów 
komunalnych oraz nieruchomości niezamieszkałych, na których prowadzona jest działalność powodująca powstanie 
odpadów komunalnych 

 
 
NAZWA FIRMY7)              

 
NIP                

 
NAZWA FIRMY             

 
NIP             

19 20 21 22 

23 24 25 26 

27 28 29 30 

31 32 33 34 

35 36 37 38 

Rodzaj pojemnika8)
 Ilość sztuk Stawka za 

pojemnik9) 
Ilość wywozów 

w miesiącu 
Opłata miesięczna 

39 40  
 

X 

41  
 

X 

42  

 

= 

43 

 
……………zł10) 

 
Uwagi 

44 

 
 

 

Wyliczenie opłaty dla właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych  oraz 
mieszanych4) - za odpady z części 
zamieszkałej  

16 

 
……………….. 
(ilość osób zamieszkujących 
z rubryki 13) 

 
 
X 
 
 

17 

 
……………..zł5) 

(stawka za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi) 

 
 
= 

                   18 

 
  ……………..zł6) 

(opłata miesięczna) 
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Objaśnienia do karty nieruchomości: 
1) jeżeli właściciel posiada więcej niż 1 nieruchomość, kartę nieruchomości należy wypełnić dla każdej nieruchomości oddzielnie; 
2) dopuszczalne rodzaje pojemników na odpady komunalne: 120 l., 240 l., 1100 l., KP5, KP 7, KP 10, KP 14, KP 18; 

3)  przez właściciela nieruchomości rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i 
osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością; 
4) przez nieruchomości mieszane rozumie się nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne; 

5)  stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynikają z uchwały w sprawie wyboru metody obliczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi z terenu nieruchomości zamieszkałych oraz ustalenia stawki takiej opłaty; stawka za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi 12, 00 zł, stawka za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób 
selektywny wynosi 9,50 zł; 
6)  zgodnie z art. 63 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2012r. poz. 749) kwoty wynoszące mniej niż 50 
groszy pomija się, a końcówki kwot wynoszące 50 i więcej groszy podwyższa się do pełnych złotych; 
 7) w przypadku, gdy na danej nieruchomości znajduje się  więcej niż 10 przedsiębiorców należy dołączyć w formie załącznika wykaz 
pozostałych przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą na danej nieruchomości; 
8) dopuszczalne rodzaje pojemników na odpady komunalne: 120 l., 240 l., 1100 l., KP5, KP 7, KP 10, KP 14, KP 18; 

9) w przypadku, gdy na 1 nieruchomości mieści się więcej niż 1 przedsiębiorstwo, dopuszcza się możliwość korzystania ze wspólnych 
pojemników, dostosowanych wielkością do ilości przedsiębiorstw oraz ilości odpadów wytwarzanych przez te przedsiębiorstwa 
(minimalny wywóz odpadów komunalnych w przypadku prowadzenia działalności gospodarczej to minimum 2 razy w miesiącu); 
Stawki opłat za pojemnik o określonej wielkości przedstawia tabela: 
Rodzaj pojemnika na odpady 
komunalne 

Stawka przy nie stosowaniu 
selektywnej zbiórki w zł 

Stawka przy stosowaniu 
selektywnej zbiórki w zł 

120 l. 17,00 13,00 
240 l. 32,00 25,00 
1100 l. 125,00 100,00 
KP 5 420,00 - 
KP 7 535,00 - 

KP 10 900,00 - 
KP 14 1010,00 - 
KP 18 1500,00 - 

10) zgodnie z art. 63 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2012r. poz. 749) kwoty wynoszące mniej niż 
50 groszy pomija się, a końcówki kwot wynoszące 50 i więcej groszy podwyższa się do pełnych złotych; 
 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 


